
80  gurmet  březen 2017

Reportáž

Kurz vaření 
jsme uspořádali 
za podpory 
školy vaření 
Chefparade.

Kurz výroby plněných pralinek 
pořádáme v rámci seriálu vaření 

s Gurmetem každoročně a pokaždé je 
o něj velký zájem, stejně jako letos.

text Monika franková  
Foto vladan kruMpl

na „lednových pralinkách“ jsme se sešli v žižkov-
ském studiu školy vaření Chefparade a kromě devíti 
dam a jedné mladé slečny se na kurz dostavili i dva 

sympatičtí pánové. a pak už se rozpouštěla čokoláda, 
temperovala, plnila do forem, vyráběly se náplně... 

lahodnost sama! ostatně – pralinky, které si v krabič-
kách každý z účastníků kurzu odnesl domů, hovořily 
za vše. lektorka eliška němcová je specialistka na 
práci s čokoládou. její skvosty můžete sledovat na 
Facebooku e-pralinkárna, a nebo si pralinky přímo 

objednat na www.e-pralinkarna.cz. eliška mimo 
pralinek vyrábí moderní dorty a sweet bary na naro-

zeniny či svatby. naučila nás nejen zásadám správné 
práce s čokoládou, ale prozradila i spoustu fíglů, jak 

se vyhnout začátečnickým chybám, jakou teplotu 
musí v které fázi čokoláda nebo náplň mít, aby byly 

pralinky skutečně dokonalé a poradila, kde nakoupit 
suroviny či pomůcky (například vynikající polykarbo-
nátové formy na výrobu pralinek, se kterými jsme 

pracovali, seženete na www.chefshop.cz). a protože 
je eliška skutečný profík nejen coby cukrářka, ale je 

i schopná učitelka, domluvili jsme se, že sladké téma 
kurzu zase brzy zopakujeme. 

pralinky
Tvořili jsme


 S

 G
URMETE M   

2017

K

URZ VAŘ
E

N
Í


